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Né mbéshtetjc 1€ nenit 8 t& Ligjit Nr.03/L-212 & Punés,
MFPT-Nr.01/2024 p&r Rregullimin e Procedurave t&é Konkursit né Sektorin Publik, KRU
“Hidromorava” - SH.A., n& Gjilan shpall:

KONKURS PUBLIK

I. Pér plotésimin e vendit t& liré t& punés né KRU. “Hidromorava™ - SH.A., n€ Gjilan, per pozitén:

- Zyrtar pér certifikim té pagesave.

- Institucioni: Kompania Rajonale e Ujésjellésit *Hidromorava” - Sh.A.

- Numri i kryesve: 1 (njé).

- Vendi i punés (lokacioni): Gjilan.

- Titulli i mbikéqyrésit: Kryeshefi Ekzekutiv.

- Kohézgjatja e kontratés s¢ punés: Me kohé t& caktuar(me periudh€ provuese prej 3 (tre) muaj).
- Paga bazé: 660.00€ (bruto)

IL Kushtet e pérgjithshme dhe t& vecanta

[LI. Kushtet e pérgjithshme:

- Pérgatitja profesionalelshkollore: Diplomé universitare - fakulteti ekonomik.

- Pérvoja ¢ punés: S¢ paku tri (3) vite pérvojé pune profesionale né fushén e financave dhe
kontabilitetit.

1L.I1. Kushtet e ve¢anta:
e Njohja ¢ sistemit t& kontabilitetit dhe raportimit financiar;

e T& keté integritet t& larté moral dhe profesional;

¢ Njohuri té ligjeve dhe rregulloreve 1€ aplikueshme nga fushéveprimi i punés sé tij;
e Té mos jeté nén hetime apo (& keté qené i dénuar pér ndonjé& vepér penale;

o Téjeté iafté q€ me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat € punés;

e Kualifikimet e tjera profesionale jané pérparési;

e Njohja e gjuhéve t€ huaja &shté pérparési;

¢ Njohja e punés me kompjuter — programi Microsoft Office.
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1L Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

e Ng pajtim me mbikéqyrésin harton planet ¢ punés pér zbatimin ¢ detyrave t€ pércaktuara né
bazé té objektivave t& sektorit dhe jep rekomandime lidhur me objektivat njésisé;

o Certifikon realizimin e t& gjitha shpenzimeve buxhetore né Ndérmarrjen Publike;

e Siguron g& shpenzimi i paras€ s& Kompanisé, donacioneve apo granteve 1€ behet né pajtim me
rregullat e Menaxhimit t€ Financave dhe Kontabilitetit dhe q€ prokurimi &shté né pajtim me
Ligjin mbi prokurimin publik;

e Siguron gg jané plotésuar kushtet e Kontratés para se t& béhet pagesa dhe qé kérkesa per pagesé
gshté e koduar né zérin e duhur t& shpenzimeve;

e Siguron qé rregullat € Kontrollit t& Brendshém t& Financave Publike (KBEP) dhe dispozitat tjera
ligjore jan& respektuar gjaté inicimit dhe realizimit € aktivitetit t& prokurimit dhe procedimit t&
shpenzimeve;

¢ Identifikon dhe raporton me shkrim Kryeshefin Ekzekutiv, mbi t& gjitha rastet € mos respektimit
& dispozitave ligjore per menaxhimin e financave publike dhe prokurimin publik;

e Pérgatit raporte periodike konform Ligjit pér Ndérrmartje Publike dhe ligjeve tjera relevante;

e Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé eprorit & tij/saj t€ drejtpérdrejté;

e Pér punén e tij/saj raporton dhe i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

Cdo kandidat(aplikues) pér pozitén e larteekur duhet €i kompletoj dhe dorézoj
dokumentacionin ¢ domosdoshém si vijon:
3 Aplikacionin e punésimit t& plotésuar (¢ gjeni né uebfaqe & kompanis€);
Déshmi té kualifikimit shkollor (origjinal ose t€ noterizuar);
Dokumentin e identifikimit (kopje t& letérnjoftimit, pasaportés);
Cv (Jetépéshkrimi);
Déshminé e pérvojés sé punés (permes Trustit pensional);
Certifikatén s¢ aplikuesi nuk sshté nén hetime dhe nuk ashté i dénuar pér ndonjé vepér
penale (vértetimi léshohet nga Gijykata);
Kualifikime té tjera profesionale(nése ka);
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Certifikatén mjckésore(pér shkak té minimizimit t& shpenzimeve t€ kandidatéve pjesémarrts né
konkurs. né fund t€ procedurés rekrutuese. € njeita_do t€ kérkohet vetém nga kandidati i
suksesshém, para se t& behet nénshkrimi i kontratés sé punés).

Aplikimi béhet online pérmes c-mailit zyrtar: punaf@kru-hidromorava.com, ku bashkangjiten
dokumentet ¢ kérkuara sipas konkursit.

Konkursi publikohet pérmes uebfages zyrtare (& kompanis¢ KRU. “Hidromorava” - SH.A., Gjilan,
https:// kru-hidromorava.com/konkurse, ku mund té shkarkohet aplikacioni per punésim.
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Konkursi do t& jeté i hapur pér aplikim 15 dité nga dita e shpalljes publike t¢ konkursit, nga data
03.04.2025 deri mé 17.04.2025.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit té paraparé nuk pranohen, kurse aplikacionet € pakompletuara

dhe joadekuate do t€ refuzohen.

Ményra e vlerésimit kandidatéve/aplikantéve:
‘Pesti me shkrim - deri n& 70(shtatédhjeté) pike;
Intervista - deri né 20(njEézet€) piké;
Jetépérshkrimi(CV) - deri né 10(dhjeté) pike.

Kalendari i pérafért i procedurés s¢ rekrutimit:

Testi me shkrim brenda 20 ditéve pas mbylljes s& konkursit;

[ntervista me gojé brenda 15 ditéve pas pérfundimit t& testit me shkrim;

Rezultatet pérfundimtare brenda 10 ditéve pas pérfundimit t€ procesit (& intervistave.

Vetém kandidatét qé i plotésojné kushtet e konkursit ftohen p&r testin me shkrim, si dhe njoftohen
pér vendin, datén dhe kohén e mbaijtjes s& testit me shkrim.
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